ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от   19 июля  2016г.                                                                          №  752
                                                  ст-ца Староминская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 10 ноября  2014 года №1838 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Староминский район  «Развитие малых форм хозяйствования агропромышленного комплекса»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2006 года № 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства», Законами Краснодарского края от 28 января 2009 года № 1690-КЗ                «О развитии сельского хозяйства в Краснодарском крае», от 4 марта 1998 года               № 120-КЗ «О государственном ветеринарном надзоре в Краснодарском крае» и постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 14 октября 2013 года № 1204 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Староминский район,
п о с т а н о в л я ю:
  1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования Староминский район от 10 ноября 2014 года                 № 1838 «Об утверждении муниципальной программы  муниципального образования Староминский район «Развитие малых форм хозяйствования агропромышленного комплекса» изложив:
 1) раздел «Объемы  бюджетных ассигнований муниципальной программы», паспорта муниципальной программы муниципального образования Староминский район  «Развитие малых форм хозяйствования агропромышленного комплекса», в новой редакции:

	«Объемы бюджетных
ассигнований
муниципальной
программы

	Общий объем финансирования муниципальной  программы из бюджетов всех уровней составляет 42 278 700 рублей, в том числе:
предполагается реализация отдельных мероприятий муниципальной программы за счет средств, поступивших в бюджет муниципального образования Староминский район из федерального бюджета – 9 808 600 рублей, из них по годам:
2015 год – 1 200 000 рублей
2016 год –  4 508 600 рублей
2017 год – 2 000 000 рублей
2018 год – 2 100 000 рублей
предполагается реализация отдельных мероприятий муниципальной программы за счет средств, поступивших в бюджет муниципального образования Староминский район из краевого бюджета – 31 004 100 рублей, из них по годам:
2015 год – 3 239 300 рублей
2016 год – 11 264 800 рублей
2017 год – 8 130 000 рублей
2018 год – 8 370 000 рублей
предполагается реализация отдельных мероприятий муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования Староминский район – 1 466 000 рублей, из них по годам:
2015 год – 60 000 рублей
2016 год – 955 000 рублей
2017 год – 221 000 рублей
2018 год – 230 000 рублей
привлечение средств из внебюджетных источников –  не запланировано»

2) раздел 4 «Обоснование ресурсного  обеспечения муниципальной программы», паспорта муниципальной программы муниципального образования Староминский район  «Развитие малых форм хозяйствования агропромышленного комплекса», в новой редакции:
«Финансирование мероприятий муниципальной программы планируется осуществлять за счет средств  федерального, краевого, местного бюджетов.
Общая потребность в финансовых средствах на реализацию мероприятий муниципальной программы на период с 2015 по 2018 годы составляет  42 278,7 тыс. рублей, в том числе из федерального бюджета
9 808,6тыс. рублей, краевого бюджета – 31 004,1 тыс.рублей, местного бюджета – 1 466,0 тыс. рублей, планируемые внебюджетные средства – 0 тыс.рублей.
Необходимый объем финансирования мероприятий муниципальной программы  рассчитывается исходя из объема предполагаемых затрат  по основным видам хозяйственной деятельности.
Планируемое финансирование мероприятий муниципальной программы в разрезе источников  предоставлено в таблице:

	Плановый период по годам
	Общий объем финансирования
	В том числе плановый период по источникам, тыс. рублей

	Средства, поступившие в бюджет муниципального образования Староминский район из федерального бюджета
	Средства, поступившие в бюджет муниципального образования Староминский район из краевого бюджета
	Средства бюджета муниципального образования Староминский район
	внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Развитие малых форм хозяйствования в агропромышленном комплексе муниципального образования Староминский район

	2015
	4 439,3
	1 200
	 3 239,3
	0
	0

	2016
	15773,4
	4508,6
	 11264,8
	0
	0

	2017
	10 130
	2 000
	8 130
	0
	0

	2018
	10 470
	2 100
	8 370
	0
	0

	Итого
	40812,7
	9808,6
	31004,1
	0
	0

	2. Отдельные мероприятия муниципальной программы

	2015
	60
	0
	0
	60
	0

	2016
	955
	0
	0
	955
	0

	2017
	221
	0
	0
	221
	0

	2018
	230
	0
	0
	230
	0

	Итого
	1466
	0
	0
	1466
	0

При определении объемов финансирования муниципальной программы за основу взяты данные о фактических затратах мероприятий предыдущих лет».
          3) приложение к муниципальной программе муниципального образования Староминский район «Развитие малых форм хозяйствования агропромышленного комплекса» в новой редакции  прилагается.
            2. Заместителю начальника управления по социальным вопросам администрации муниципального образования Староминский район Измайловой Ю.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район в сети «Интернет».
            3. Постановление вступает в силу со дня его подписания, но не ранее вступления в силу решения Совета муниципального образования Староминский район о внесении соответствующих  изменений в бюджет.

Глава муниципального образования
Староминский район                                                                                     В.В.Горб

                                           ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
 постановления администрации муниципального образования
Староминский район от  ___________2016г.2016г. №______
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 10 ноября  2014 года №1838 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Староминский район  «Развитие малых форм хозяйствования агропромышленного комплекса»

Проект внесен:
Заместителем главы, начальником управления
сельского хозяйства администрации муниципального
образования Староминский район                                                 В.А. Гавриш

Проект подготовлен:
Ведущий специалист управления сельского хозяйства
администрации муниципального образования
Староминский район                                                                        В.В.Солод

Проект согласован:
Заместитель главы, начальник управления
экономики администрации муниципального
образования Староминский район                                                    Е.Ф. Кузьменко

Заместитель начальника финансового
управления администрации
муниципального образования Староминский район                        Н.Е.Шевцова

Ведущий специалист  юридического отдела
управления делами
администрации муниципального образования
Староминский район                                                                            Л.В.Цесарская

Начальник отдела  делопроизводства
управления делами администрации
муниципального образования
Староминский район                                                                             С.А. Слынько

Рассылка: УСХ, финансовое управление -1, управление экономики -1, бухгалтерия -1.

1

                                                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                                                 к постановлению администрации
 муниципального  образования Староминский район
                                                                                                                                    от ______________ №  ______

«ПРИЛОЖЕНИЕ к муниципальной программе
муниципального образования Староминский район
 «Развитие малых форм хозяйствования агропромышленного комплекса»

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы муниципального образования Староминский район
«Развитие малых форм хозяйствования агропромышленного комплекса»
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования мероприятий программы
	Объем финанси-рования по годам реализации программы в действующих ценах соответствующих лет, всего
(тыс. руб.)
	в том числе по годам
	Ожидаемые результаты реализации мероприятий программы
	Исполнители мероприятий

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма «Развитие малых форм хозяйствования в агропромышленном комплексе на территории муниципального образования  Староминский  район»

	1.1
	Предоставление малым формам хозяйствования в агропромышленном комплексе субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах

	Всего

	6 833,6
	1 500
	213,6
	2 500
	2 620
	Оптимизация сельскохозяйственного производства, увеличение объемов производства сельскохозяйственной продукции.
	Администрация муниципального образования Староминский район  - ответственный за выполнение мероприятия. Крестьянские (фермерские) хозяйства, индивидуальные предприниматели, личные подсобные хозяйства - получатели субсидий

	Средства бюджета муниципального образования Староминский район
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства, поступившие в бюджет муниципального образования Староминский район из краевого бюджета
	1 350
	300
	30
	500
	520

	Средства, поступившие в бюджет муниципального образования Староминский район из федерального бюджета
	5 483,6
	1 200
	183,6
	2 000
	2 100

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Предоставление субсидий малым формам хозяйствования в агропромышленном комплексе
	Всего

	24994,2
	2 432,9
	7761,30
	7 300
	7 500
	Увеличение объемов производства сельскохозяйственной продукции.
	Крестьянские (фермерские) хозяйства, индивидуальные предприниматели, личные подсобные хозяйства - получатели субсидий. Администрация муниципального образования Староминский  район  - ответственный за выполнение мероприятия

	Средства бюджета муниципального образования Староминский район
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства, поступившие в бюджет муниципального образования Староминский район из краевого бюджета
	24994,2
	2 432,9
	7761,3
	7 300
	7 500

	Средства, поступившие в бюджет муниципального образования Староминский район из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Мероприятия по созданию культурных пастбищ для выпаса коров, содержащихся в личных подсобных хозяйствах

	всего

	405,0
	405,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Увеличение поголовья коров в личных подсобных хозяйствах. Увеличение валового производства молока в ЛПХ.
	Администрация муниципального образования Староминский  район, Сельские поселения  Староминского района  - ответственный за выполнение мероприятия. Крестьянские (фермерские) хозяйства, индивидуальные предприниматели, организации – исполнители работ.

	Средства бюджета муниципального образования Староминский район
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства, поступившие в бюджет муниципального образования Староминский район из краевого бюджета
	405,0
	405,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства, поступившие в бюджет муниципального образования Староминский район из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4

	Мероприятия по организации и проведению агропромышленной выставки  «Кубанская ярмарка»

	всего

	611,0
	60,0
	100,0
	221,0
	230,0
	Обеспечение сбыта сельскохозяйственной продукции, произведенной малыми формами хозяйствования в агропромышленном комплексе
	Администрация муниципального образования Староминский  район  - ответственный за выполнение мероприятия
Крестьянские (фермерские) хозяйства, индивидуальные предприниматели, личные подсобные хозяйства участники ярмарки.

	Средства бюджета муниципального образования Староминский район
	611,0
	60,0
	100,0
	221,0
	230,0

	Средства, поступившие в бюджет муниципального образования Староминский район из краевого бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства, поступившие в бюджет муниципального образования Староминский район из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Подпрограмма «Обеспечение эпизоотического, ветеринарно-санитарного благополучия муниципального образования Староминский район»

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части регулирования  численности безнадзорных животных
	всего

	885,1
	101,4
	103,7
	330,0
	350,0
	Снижение численности безнадзорных собак, защита населения от болезней, общих для человека и животных
	Администрация муниципального образования Староминский  район  - ответственный за выполнение мероприятия.

Организация выигравшая тендер

	Средства бюджета муниципального образования Староминский район
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства, поступившие в бюджет муниципального образования Староминский район из краевого бюджета
	885,1
	101,4
	103,7
	330,0
	350,0

	Средства, поступившие в бюджет муниципального образования Староминский район из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия по развитию социальной и инженерной инфраструктуры в сельской местности

Мероприятия по развитию  сети фельшерско – акушерских пунктов и (или) офисов врачей общей практики в сельской местности
	Всего
	8549,8
	0
	8549,8
	0
	0

Оказание своевременной медицинской помощи населению

Администрация муниципального образования Староминский район

	 Средства бюджета муниципального образования Староминский район
	855
	0
	855
	0
	0

	Средства, поступившие в бюджет муниципального образования Староминский район из краевого бюджета
	3369,8
	0
	3369,8
	0
	0

	Средства, поступившие в бюджет муниципального образования Староминский район из федерального бюджета
	4325,0
	0
	4325,0
	0
	0

Заместитель главы, начальник управления сельского хозяйства администрации                                                      В.А. Гавриш

                                           ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования
Староминский район от  ___________2016г.2016г. №______
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 10 ноября  2014 года №1838 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Староминский район  «Развитие малых форм хозяйствования агропромышленного комплекса»

Проект внесен:
Заместителем главы, начальником управления
сельского хозяйства администрации муниципального
образования Староминский район                                                 В.А. Гавриш

Проект подготовлен:
Ведущий специалист управления сельского хозяйства
администрации муниципального образования
Староминский район                                                                        В.В.Солод

Проект согласован:
Заместитель главы, начальник управления
экономики администрации муниципального
образования Староминский район                                                    Е.Ф. Кузьменко

Начальник финансового управления администрации
муниципального образования Староминский район                      В.Г.Лях

Начальник юридического отдела
управления делами
администрации муниципального образования
Староминский район                                                                            О.В. Гавриш

Начальник отдела  делопроизводства
управления делами администрации
муниципального образования
Староминский район                                                                             С.А. Слынько

Рассылка: УСХ, финансовое управление -1, управление экономики -1, бухгалтерия -1.

image1.png